
Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace  

  

 
 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE PRO VENKOVNÍ VÝTAH 
v rámci podlimitní veřejné zakázky: Oprava dvou výtahů v bytovém domě na ulici 

Zašovská 776 ve Valašském Meziříčí 
 

 
 
1. Demontáž starého výtahu. 

Původní zůstanou: 
- Vodítka kabiny i protizávaží včetně ukotvení (tato budou vyrovnána a očištěna). 
- Protizávaží výtahu včetně výplně. 
- Výtahový stroj – na stávajícím stroji bude vyměněno trakční kolo. 
 

2. Dodávka a montáž nového výtahu v následujícím provedení: 

Typ výtahu  
osobní, trakční – vybaven pro přepravu imobilních osob dle ČSN EN 81-
70 ed.2 

Nosnost  630 kg 

Dopravní rychlost 1 ms-1 

Strojovna  bez (výtahový stroj umístěn v horní části výtahové šachty) 

Rozměry výtahové 
šachty 

šířka 1 680 mm, hloubka 1 980 mm 

Prohlubeň  1 200 mm - stávající 

Horní rozměr 3 600 mm - stávající 

Dopravní zdvih 21,05 m 

Výtahový stroj 
zůstává původní bezpřevodový typ ANLISO - na výtahovém stroji bude 
vyměněno trakční kolo 

Nosné prostředky ocelová lana, F7S 

Počet stanic 9 

Počet nástupišť 9 

 

Kabina  průchozí, kovová 

Rám kabiny žárově zinkovaný 

Povrchová úprava NEREZ jemný brus 

Rozměr kabiny šířka 1 100 mm, hloubka 1 400 mm, výška 2 150 mm 

Vybavení kabiny 

- ovládací sloup v provedení NEREZ jemný brus, osazený tlačítky  
- hlásič pater, součástí digitálního zobrazovače  
- trubkové madlo na zadní stěně kabiny v provedení NEREZ 

jemný brus 
- zrcadlo s fasetou do poloviny zadní stěny  
- okopové lišty ve spodní části kabiny v provedení NEREZ jemný 

brus 
- komunikační zařízení mezi kabinou a místem stálého vyproštění 

GSM 
- nouzové osvětlení v ovladačové kombinaci dle platné ČSN EN 
- digitální polohová signalizace, RVD 04  
- akustický signál dojezdu výtahu do stanice vč. hlasového 

oznámení čísla stanice 
- indukční poslech pro nedoslýchavé osoby 

Podlaha kabiny kovová, krytá protiskluzovou krytinou 



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace  

  

Osvětlení kabiny LED bodovky, záruka na osvětlení 5 let 

 

Kabinové dveře  automatické, dvou-panelové, teleskopické – frekvenčně řízené 

Povrchová úprava NEREZ jemný brus 

Rozměr kabinových 
dveří 

šířka 800 mm, výška 2 000 mm 

Jištění dveří celoplošná fotobuňka – cegard/Mini 

Práh standard - hliníkový 

 

Šachetní dveře automatické, dvou-panelové, teleskopické 

Povrchová úprava 

KOMAXIT – odstín dle výběr zadavatele (pro stanice 1 až 8, uvnitř 
budovy) 

NEREZ brus (pro stanici 0, vstup zvenku budovy) 

Rozměr šachetních 
dveří 

šířka 800 mm, výška 2 000 mm 

Požární odolnost není požadována 

Práh standard – hliníkový 

 

Řízení výtahu 

- mikroprocesorové – řídící karta E448, snímání polohy klece je 
feromagnetickým páskem, tzv. systém Limax 

- vlečné kabely jsou konektorované 
- tlačítkové se samoobsluhou, sběrné, 
- vzdálený servisní monitoring přes GSM systém nebo pevný 

internet 
- záruka na frekvenční měnič: 5 let 
- záruka na řídící desku, dekodéry: 10 let 
- garance dodávky frekvenčního měniče do 24 hodin 

 

Vnější řízení ovladač s potvrzením volby pro přivolání klece 

Provedení přivolávače 
- s tlačítky v provedení NEREZ jemný brus 
- polohová signalizace ve všech stanicích LCD, možnost použití 

bezkontaktních čipů tzv. RFID 

  

Kabinové řízení 

- ovladač s potvrzením volby pro jízdu do stanic 
- ovladač nouzové signalizace, možnost použití bezkontaktních 

čipů tzv. RFID 
- digitální polohová signalizace LCD 
- tlačítko otevírání a zavírání automatických dveří 
- signalizace přetížení 

Provedení  
ovládací sloup v provedení NEREZ jemný brus osazený tlačítky, 
Braillovo písmo 

 
3. Výtah bude splňovat požadavky ČSN EN 81-20, ČSN EN 81-50, ČSN EN 81-21, NV č.122/2016 v platném 

znění. 

4. Řízení výtahu bude koncipováno tak, aby bylo možné provádět pozáruční servis bez omezení i jinou 
odborně způsobilou organizací, než je dodavatel. 


